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
der stark gesunkenen Zinsen aktuell nur zu einem nied-
rigeren Zinssatz wieder neu verleihen. Im Vergleich zur 
ordnungsgemäßen Fortführung des Vertrags durch den 
Kunden bis zum Ende entgeht ihr also Geld. Das fl ießt in 
die Berechnung der Entschädigung ein.

Die Verbraucherschützer stellten bei ihrer Analyse in 40 
Prozent der untersuchten Fälle eine Diff erenz von mehr 
als 10 Prozent zwischen den Bankforderungen und ihren 
eigenen Berechnungen zur Höhe der Vorfälligkeitsent-

schädigung fest, in 20 Prozent der Fälle eine Abweichung 
von mehr als 20 Prozent und in zwölf Prozent von mehr 
als 30 Prozent.

 „Das Ergebnis ist eklatant. Zwei Drittel der Vorfälligkeits-
entschädigungen sind überhöht“, erklärte Dorothea 
Mohn vom Verbraucherzentrale Bundesverband. Die ver-
änderten Zinsbedingungen seien nicht allein für dieses 
Ergebnis verantwortlich. Ursächlich dafür sei außerdem 
„die Art der für den Verbraucher ungünstigen Berech-
nung seitens der Bank“, ergänzte sie.

Die Verbraucherschützer warfen den Kreditinstituten da-
bei kein unrechtmäßiges Handeln vor. Die Höhe der Vor-
fälligkeitsentschädigung sei „nur unzulänglich reguliert“, 
erklärten sie. Sie forderten daher Vorgaben für eine stan-
dardisierte Berechnung der Forderungen der Banken, die 
diese auf höchstens fünf Prozent der vorzeitig zurück-
gezahlten Kreditsumme begrenzen. „Die Regeln für die 
Berechnung von Vorfälligkeitsentschädigungen müssen 
endlich eindeutig, transparent und fair werden“, forderte 
Mohn.

Quelle: AFP 

Wer seinen Immobilienkredit vorzeitig zurückzahlen will, muss die Bank entschä-
digen. Doch in zwei Drittel der Fälle war diese Entschädigung zu hoch ausgefallen, 
bemängeln die Verbraucherzentralen.

           Wohn� äche 129 m²
Grundstück 1.200m²
Zimmer 4
Baujahr 1975/1995
Energiewert 142 kWh
Träger Ölheizung
Kaufpreis 445.000,- € 
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IMMOBILIEN
ZUM 

KAUFEN

ROSENHEIM - NEUBAU EFH 

In Rosenheim Happing entsteht ein neues EFH 
mit 153m² Wfl . mit 5 Zimmern, Garage, Voll-
keller, 380m² Grund, super Ausstattung mit 
Parkett, tolle Türen, großer Sonnenbalkon mit 
Wahnsinns-Bergblick, enorm günstige Neben-
kosten, Wärmepumpe und PV-Anlage, 18,5 
kWh/(m²*a)   KP: 598.000,- €  Provisionsfrei

ASCHAU IM CHIEMGAU

STEPHANSKIRCHEN 

ROSENHEIM - HAPPING

ROSENHEIM - AICHERPARK!

SCHECHEN -  DOPPELHAUSHÄLFTE

Uriges Zweifamilienhaus in sonniger Lage; 
Erdgeschoss mit 3 Zimmer, Küche, Bad, Terras-
se, 72m², noch vermietet für 500,- kalt; 
1. Obergeschoss: 66m², 3 Zimmer, Küche Bad, 
Balkon, frei, 604m² Grund, 2 Garagen, viele 
Abstellmöglichkeiten, pfl egeleichter Garten 
mit Freisitz und Blick auf die Burg, schöne 
Lage, Bergblick, Ölheizung,165 kWh/(m²*a) ,
                 Kaufpreis: VB 475.000,- €

Gut renovierte 3 Zimmer Wohnung 
in ruhiger Lage von Schlossberg. 85 
m² Wohnfl äche mit Balkon, Einzel-
garage, Parkett und Keller. Guter Zu-
stand, sofort bezugsfrei, Baujahr 1989, 
Ölheizung  162 kWh/(m²*a) Kaltmiete:
660,- € zzgl. NK+Prov+Kaution

Erstbezug! Elegante 4-Zimmer Woh-
nung in schöner Lage, 125m² Wohnfl ä-
che, super Bad mit DU+Wanne+Fenster, 
toller  Balkon mit Bergblick, enorm 
helle Wohnung,  59,1 kWh/(m²*a) inkl. 
Stellplatz, Kaltmiete: 1.190,-€ zzgl. 
NK+Prov+Kaution

Große Gewerbefl äche für viele Nutzungs-
bereiche. Zum Beispiel:  Büro, Fitnessstu-
dio, Verkaufsfl ächen, Lager, Spielhalle, 
uvm. Gesamtfl äche 1.200 m², verschieden 
aufteilbar, Miete: 5.500,- €; 2. Fläche:  120 
m² im EG mit Schaufenster:  Mietpreis: 
890,- € zzgl. NK+Prov+Kaution

Elegante und fast neue DHH (2004)  
mit 130 m² Wohnfl äche in ruhiger 
und sonniger Lage, 4 Zimmer, kleiner 
Balkon, schöner Garten (470m²) Keller, 
2 Garagen, Ölheizung, Ausweis  in 
Bearbeitung, TOP Zustand, komplett 
renoviert, zum 01.07.2015, Kaltmiete:     
1.150,- € zzgl. NK+Prov+Kaution

BAD AIBLING

Charmante, pfi ffi  ge 3,5 Zimmer 
Wohnung in ruhiger und schöner Lage, 
90 m², TOP Schnitt, 1.OG., ordendliches, 
gepfl egtes Haus Südbalkon,  Einkaufen 
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